Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br

Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando
informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE
REQUISIÇÃO N° 021/2021, AUTORIZO a contratação direta com as EMPRESAS:
BIRIPEL EMBALAGENS LTDA., CNPJ nº 03.748.769/0001-80, com sede na Rua
Wagih Rahal nº 70 – Bairro Jardim Morumbi – CEP 16.200-242 – Birigui – SP e
BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA., CNPJ nº 04.614.422/0002-
99, com sede na Rua Primeiro de Agosto nº 12-37- Bairro Vila Bonfim – CEP
17.013-010 – Bauru – SP, por dispensa de licitação, que tem por objeto a Aquisição
de Produtos e Materiais para a preparação e implementação de novos
procedimentos operacionais relacionados às boas práticas sanitárias, a fim de
garantir os direitos à vida, à saúde e à educação de todas as crianças, profissionais
e trabalhadores em Educação, visando o retorno às aulas presenciais.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 24, da

Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 13.598,50 (TREZE

MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), a
ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria
de Finanças.

REGINÓPOLIS, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

RONALDO DA SILVA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/